Adam Naruszewicz w  T. VII hist. polsk. na str. 200  
wyd. Most. opisując w  szczegółach powody jakie skłoniły 
Jadwigę do zawarcia ugody z Ziemowitem o ziemię ku
jawską przytacza jój osnowę i dodaje: iż summy jakiekol
wiek na osobę książęcia od żydów krakowskich zaciągnione 
miały im być przez skarb książęcy zapłacone a lichwa od 
nich przez królową. Wszakże z poprzedniego zakwitowa- 
nia jasny wypływa dowód, że tak lichwa jak i kapitały 
zaspokojone były przez W ładysława Jagiełłę i Jadwigę.

W  dalszym ciągu historycznego wątku napotykamy u 
Sommerberga w  dziele Script. rer. siles. w  T. I na str. 951 
następujący dokument:

Nos Farka de Miedzyrech Capitanens in Plschczina, Micrako de 
Pstranzna;. . .  de Magna Ruda; Wcynus dc Rcisenburg, Nicolaus 
de Schytinki et Sigismundus dc Teńtonicali W ysla rccognoscimus 
nos fidcjussoris cautione attracto pro inclito principc Domino Jo
anno Duce 0ppavie et Rathiboricnsi Domino nostro sercnissimis 
principibus et Dominis Dno Wladislao Regi Polonie et Domino Ale- 
xnndro alias Wytholdo Majori Duci Lithuanic Russie etc., promit- 
tentes sub fidc et honore nostris sine dolo et fraude, quod idem 
dominus Joannes Dux Oppavie et Rathibor, abhinc usque ad festum 
S. Joannis liaptiste proximc afluturum litteras serenissimi princi- 
pis Dni Wenccslai Romanorum Rcgis et Bohemie Rcgis super tri
bus millibus marcarum latorum grossorum pragensium numeri et 
ponderis polonicalium, rjuadraginta octo grossos in marenm quam- 
libct computando, quos preclare principi DomineElene consorti sue 
ratione veri dotałicii in et super his civitatibus Plschczina et Berun 
earumąue districtibus, fcodis vasallis et singulis dominiis quocunque 
iure mero sivc mixto ad eundera Dnum Ducem spectantibus assi- 
gnavit sine omni dilatione juxta formam debitam expcdirc et cas- 
dem ad predicti Dni W ladislai Rcgis Polonie etc. dare et assignare 
potostatem: si autem predicte litterc super tribus Millibus marca
rum in terris, civitatibus et destrictibus Plschczina et Berun nt
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premittitur ratione dotalitii pro parte dicte Dne Elene ipsi Dno 
Wladislao Regi Polonie etc. assignate ad festum S. Joannis pre- 
dictum per antedictum Dnum Joanncm Duccm Oppavie et Rathibor 
non fucrint expedite, extunc cjuilibet nostrum immediate post festum 
S. Joannis Baptiste prcdictum, ad civitatcm Cracoviam cum qua- 
tuor equis intrare debebimus ad obstagium ibidem faciendum et 
abinde nullatenus debebimus recedere sed in eodem morari obstagio 
tamdiu quousquc promissa nostra eidem Dno Regi Polonie adimpleta 
fuerint et littere Regis Bohemie predicte per cundcm Dnum Ducem 
Ratiborienscm fucrint assignate. Harum quibus sigilla nostra pre- 
sentibus appensa sunt testimonio litterarum. Data in Vilna Dnco 
die post octavas Epiphanie Dni Anno cjnsdem MCCCCV(I.